
Nomina Componenti dei Collegi Tecnici per la valutazione dei dirigenti appartenenti al ruolo Amministrativo. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1537 del 04 dicembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione D.G. n. 868 del 26/05/2010 con la quale sono stati istituiti gli organismi
preposti alla verifica e valutazione dei risultati e delle attività dei dirigenti delle aree Medico
Veterinaria e Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa;

ANALIZZATO il Regolamento relativo alle modalità operative dei Collegi Tecnici approvato
con delibera 868 del 26/05/2010 e consultabile presso il sito aziendale all’indirizzo
www.aslnuoro.it;

VISTA la deliberazione n.1255 del 19 agosto 2013 con la quale è stato disposto il rinnovo dei
predetti organismi di verifica.

VERIFICATO che in questa fase l’Azienda intende attivare il processo di verifica e di
valutazione :
-dei dirigenti del ruolo Amministrativo di nuova assunzione al termine del primo quinquennio
di servizio ai sensi dell’art. 26, comma 2 lett. b) del CCNL 3 novembre 2005;
-dei dirigenti del ruolo Amministrativo titolari di struttura complessa alla scadenza
dell’incarico loro conferito in relazione alle attività professionali svolte ed ai risultati raggiunti,
ai sensi dell’art. 26 comma 2 lett. a) del CCNL 3 novembre 2005;

ATTESO che al responsabile del Dipartimento strutturale delle attività amministrative e
tecnico-logistiche è demandata la valutazione in prima istanza tenendo conto che la
procedura è improntata ai principi della diretta conoscenza dell’attività del valutato.

DATO ATTO che il Collegio Tecnico, preposto alla valutazione di seconda istanza, è un
organismo collegiale perfetto formato da un Presidente e da due componenti esterni
all’Azienda;

RITENUTO pertanto:
- di demandare l’incarico di presidente del Collegio Tecnico afferente all’area Amministrativa
al Direttore Amministrativo aziendale purché questi non abbia partecipato o concorso alla
sua valutazione in prima istanza, e purché il suo incarico rispetti i principi della valutazione in
relazione a compatibilità e assenza di conflitti;
- di nominare, quali componenti il Dott. Luciano Oppo, responsabile del Servizio
Amministrazione del personale dell’ASL di Oristano, ed il Dott. Virgilio Frau, responsabile del
servizio acquisti dell’ASL di Lanusei, in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa
vigente, con il compito di procedere alla valutazione dei dirigenti appartenenti al ruolo

OGGETTO: Nomina Componenti dei Collegi Tecnici per la valutazione dei dirigenti
appartenenti al ruolo Amministrativo.



Nomina Componenti dei Collegi Tecnici per la valutazione dei dirigenti appartenenti al ruolo Amministrativo. pag. 2 di 3

Amministrativo di nuova assunzione al termine del primo quinquennio di servizio nonché dei
dirigenti titolari di struttura complessa alla scadenza dell’incarico;

PRESO ATTO che il Direttore della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica formale;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario f.f. ai sensi del D.
Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. della Dirigenza sanitaria, tecnica, professionale e
amministrativa;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa
a) Di adottare il presente provvedimento di nomina del Collegio Tecnico per la

valutazione, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del CCNL 3 novembre 2005, dei dirigenti
appartenenti al ruolo Amministrativo di nuova assunzione al termine del primo
quinquennio di servizio e dei dirigenti del ruolo Amministrativo titolari di struttura
complessa alla scadenza dell’incarico loro conferito in relazione alle attività
professionali svolte ed ai risultati raggiunti;

b) Di stabilire che il Collegio Tecnico è così composto:
- Direttore Amministrativo ASL Nuoro, PRESIDENTE
- Dott. Luciano Oppo, responsabile del Servizio Amministrazione del personale

dell’ASL di Oristano, COMPONENTE;
- Dott. Virgilio Frau, responsabile del servizio acquisti dell’ASL di Lanusei,

COMPONENTE;
c) di stabilire che, per l’incarico predetto, non sia corrisposta alcuna remunerazione al

di fuori del rimborso delle spese sostenute per la partecipazione ad ogni seduta;
d) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale e del Bilancio

ciascuno in ragione delle rispettive competenze;

L’estensore del documento
f.to Dott.ssa Valentina Atzori

Titolare della Posizione Organizzativa
f.to Dott.ssa Maria Zanda

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL Direttore Generale
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Nomina Componenti dei Collegi Tecnici per la valutazione dei dirigenti appartenenti al ruolo Amministrativo. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nel sito on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04 dicembre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Responsabile del Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


